



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	20.056.357,46	3.219.866,16	10.010.598,48	3.345.617,20	10.028.178,73	7.999.097,40
RECEITAS DE CAPITAL	840.000,00	312.000,00	936.000,00	420.000,00	420.000,00	0,00
SUBTOTAL	20.896.357,46	3.531.866,16	10.946.598,48	3.765.617,20	10.448.178,73	7.999.097,40
(-) DEDUÇÕES	2.675.202,28	410.366,16	1.231.098,48	434.474,92	1.337.601,14	910.566,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.976,18	40.000,00	120.000,00	49.144,24	119.488,09	92.763,28
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.436.226,10	360.366,16	1.081.098,48	385.330,68	1.218.113,05	817.802,82
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.221.155,18	3.121.500,00	9.715.500,00	3.331.142,28	9.110.577,59	7.088.531,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	15.665.000,00	2.610.833,33	7.832.500,00	415.767,43	12.408.633,29	2.310.328,48	6.541.377,69	5.577.625,94	
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.400,00	233,33	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	15.663.600,00	2.610.600,00	7.831.800,00	415.767,43	12.408.633,29	2.310.328,48	6.541.377,69	5.577.625,94	
DESPESAS DE CAPITAL	3.878.000,00	646.333,33	1.939.000,00	456.965,02	1.131.641,35	152.492,99	482.346,09	716.678,09	
(-) Deduções	361.000,00	60.166,67	180.500,00	-15.000,00	360.000,00	40.837,18	236.319,42	262.357,11	
Amortização de Dívida	361.000,00	60.166,67	180.500,00	-15.000,00	360.000,00	40.837,18	236.319,42	262.357,11	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.180.600,00	3.196.766,67	9.590.300,00	887.732,45	13.180.274,64	2.421.984,29	6.787.404,36	6.031.946,92	
RESULTADO	-16.744.373,90	-2.836.400,51	-8.509.201,52	-502.401,77	-11.962.161,59	-2.036.653,61	-5.569.291,31	-5.214.144,10	
RESULTADO	-959.444,82	-75.266,67	125.200,00	2.443.409,83	-4.069.697,05	909.157,99	2.323.173,23	1.056.584,38	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.098.332,68	1.902.850,44	1.862.013,26	-40.837,18	-236.319,42	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.930.976,93	2.933.397,42	3.516.854,99	583.457,57	1.585.878,06	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	36.197,32	58.686,63	64.775,26	6.088,63	28.577,94	
(+) Restos a Pagar Processados	551.018,73	219.961,44	75.006,93	-144.954,51	-476.011,80	
II - Dívida Consolidada Líquida	682.177,16	-869.272,17	-1.644.610,06	-775.337,89	-2.326.787,22	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	682.177,16	-869.272,17	-1.644.610,06	-775.337,89	-2.326.787,22	